[image: image3.png]

    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                    РЕШЕНИЕ

от  18.10.2022  № 39
  г. Бабаево
Об утверждении Положения об
удостоверении главы
Бабаевского муниципального округа
Вологодской области
В соответствии с Положением о статусе лиц, замещающих  муниципальные должности Бабаевского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 18 октября 2022 года № 37, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об удостоверении главы Бабаевского муниципального округа Вологодской области (приложение 1).
2. Утвердить Описание удостоверения главы Бабаевского муниципального округа Вологодской области (приложение 2).
3. Утвердить Образец обложки, бланка удостоверения (приложение 3).
4. Решение вступает в силу с момента его принятия.
	Председатель
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа

Вологодской области

	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	___________________О.В.Морозова

	________________Ю.В.Парфенов

Приложение № 1
к решению Представительного Собрания
Бабаевского муниципального округа

Вологодской области                                                                                                                                              от 18.10.2022  № 39
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ГЛАВЫ БАБАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Удостоверение главы Бабаевского муниципального округа Вологодской области  (далее - удостоверение) вручается лично главе Бабаевского муниципального  округа  Вологодской области (далее – глава округа) председателем Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области в рамках официального мероприятия, посвященного вступлению в должность главы Бабаевского муниципального округа Вологодской области (инаугурации).
2. Удостоверение является основным документом, подтверждающим полномочия главы округа.
3. Действие удостоверения прекращается по истечении срока полномочий главы округа, либо при досрочном прекращении его полномочий.
4. По истечении срока полномочий главы округа удостоверение остается у лица, избиравшегося главой округа.
5. При досрочном прекращении полномочий главы округа удостоверение подлежит возврату в Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области.
6. При утере удостоверения главе округа выдается дубликат удостоверения.
Приложение № 2

к решению Представительного Собрания

Бабаевского муниципального округа                                                                                                                                              от  18.10.2022   № 39
ОПИСАНИЕ
УДОСТОВЕРЕНИЯ ГЛАВЫ  БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Бланк удостоверения выполняется на белой бумаге. Обложка удостоверения изготовляется из материала темных тонов. В развернутом виде удостоверение имеет размер 6,5 на 19,5 см.
2. На обложке удостоверения в центре расположено слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Надпись выполнена тиснением под золото. Образец обложки удостоверения прилагается.
3. На левой части внутренней стороны удостоверения располагается цветная фотография главы округа размером 3 х 4 см. и герб Бабаевского муниципального округа под ним слова: Муниципальное образование Бабаевского муниципального округа, дата выдачи___ и действителен до___ . На правой части внутренней стороны удостоверения указывается слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ», фамилия, имя, отчество, слова «является главой Бабаевского муниципального округа Вологодской области». Удостоверение подписывается председателем Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области (образец бланка удостоверения прилагается).
4. Каждая часть внутренней стороны удостоверения заверяется печатью Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области.
Приложение № 3

к решению Представительного Собрания

Бабаевского муниципального округа                                                                                                                                              от 18.10.2022   № 39
ОБРАЗЕЦ ОБЛОЖКИ, БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ ГЛАВА БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image2.emf]
	[image: image1.png]

                    Муниципальное

                     образование

                     Бабаевского

                     муниципального округа

                                   Дата выдачи____________________

                                           Действителен до___________________
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

________________________

________________________

избран главой

Бабаевского муниципального округа

Вологодской области

Председатель Представительного Собрания

Бабаевского муниципального округа

Вологодской области                                                                    О.В. Морозова